
 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 1 
www.upol.cz 

 

Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na dodávky 
v nadlimitním režimu zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ust. 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

s názvem: 
 
 

„PdF/UPOL – Dodávka audiovizuální techniky“ 
 
 
Tato veřejná zakázka souvisí s realizací projektu „VIP UP: Rozvoj vzdělávací infrastruktury a 

inovativních přístupů k výuce na Univerzitě Palackého v Olomouci“, reg. č. 
CZ.02.02.01/00/23_023/0009111 a „Podpora doktorských studijních programů na Univerzitě 

Palackého v Olomouci“, reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0006440 v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský. 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
tel. č.: +420 585 631 117, e-mail: petra.jungova@upol.cz 
 
dále jen „Zadavatel“ 
 
 
Způsob zadání: otevřené řízení 
 
Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 
 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele:  
https://zakazky.upol.cz/vz00005573 

 

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/vz00005573
https://zakazky.upol.cz/vz00005573


 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 2 
www.upol.cz 

 

                                                          
 
Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 
jen „Zákon“) a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky. Práva a povinnosti Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále 
jen „Dodavatel“), v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této 
Dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními Zákona. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 
 
Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 
Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. Za řádné a 
včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u Dodavatele 
odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu 
adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a prověření 
softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 
 
Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje  
E-ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Petra Jungová, LL.M., e-mail: 
petra.jungova@upol.cz). 
 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky: 
 

kód CPV    Název        
32321200-1    Audiovizuální přístroje 
32322000-6    Multimediální přístroje 
32340000-8    Mikrofony a reproduktory 
32333200-8    Videokamery 

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/


 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 3 
www.upol.cz 

 

32270000-6      Přístroje pro digitální přenos 
32420000-3               Síťová zařízení 
32580000-2                  Datová zařízení 
32424000-1                  Síťová infrastruktura 
31224400-6             Spojovací kabely 
 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 
 
2.1 Předmět veřejné zakázky na dodávky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je: 
a) dodávka audiovizuální techniky dle soupisu prvků uvedeného v příloze č. 4 této 
Dokumentace, včetně dopravy do sjednaného místa plnění, instalace v místě plnění, 
provedení zapojení, konfigurace, programování, zprovoznění a ověření funkčnosti všech 
instalovaných zařízení a dalších součástí zboží, zaškolení určených zaměstnanců kupujícího 
a zajištění záručního servisu dodaného zboží; 
b) zpracování dokumentace pro elektroinstalaci podle typu učebny 1x v elektronické podobě; 
c) úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní instalaci v souladu s 
ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů z místa 
plnění; 
d) kompletace a instalace všech poptávaných komponent včetně příslušenství (držáků, kabelů, 
ovladačů…); 
e) součinnost se stavební firmou – napojení techniky na předchystané stavební řešení 
(napojení na chráničky, instalace ve stropních podhledech, vývod kabelů v zemi); 
f) uvedení do provozu, seřízení a odzkoušení jednotlivých komponent i zařízení jako celku, 
předání uživateli, zaškolení techniků AVT PdF UP; 
g) podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v pracovní dny 
minimálně v době od 9:00 do 16:00 hod.; 
h) snadná servisovatelnost z pozice technika AVT PdF UP. V případě závažnějších poruch, 
rychlý a dostupný servis od dodavatele. Oprava v době záruky nejpozději do 3 pracovních dnů 
od nahlášení. Servis je poskytován kvalifikovaným servisním střediskem nebo kvalifikovanou 
servisní osobou; 
i) udržitelnost na úrovni opensource. Neomezená podpora softwaru do budoucna. Možnost 
zasáhnout do software i hardware z pozice technika AVT PdF UP,  
 
a to vše v učebnách a posluchárnách umístěných v objektu Žižkovo nám. 5, Pedagogické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 
 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, technické podmínky a specifikace jsou 
obsaženy v  příloze č. 4 této Dokumentace. 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 4 
www.upol.cz 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je v souladu s § 35 Zákona rozdělen na dvě samostatné 
části, přičemž Dodavatel může podat svou nabídku na kteroukoliv z částí veřejné 
zakázky, může podat svou nabídku i na obě části veřejné zakázky. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky bude prováděn dle platných právních předpisů České 
republiky a obecně závazných vyhlášek platných v místě realizace veřejné zakázky, dle ČSN, 
ČSN EN a jiných technických norem souvisejících s předmětem plnění. 
 
Předmět veřejné zakázky musí být plně funkční, součástí dodávky musí být veškeré nezbytné 
zařízení, umožňující úplnou instalaci kompletního požadovaného zařízení, a to bez dalších 
zásahů a nákladů ze strany Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných 
Zadavatelem v této Dokumentaci. Zařízení musí být nové, nerepasované a určené pro český 
trh. 
 
Dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky. Technickými podmínkami 
se rozumí charakteristiky a požadavky na dodávky stanovené objektivně a jednoznačně 
způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený Zadavatelem. 
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ocenil a předložil v rámci své nabídky všechny položky 
stanovené v soupisu prvků pro příslušnou část veřejné zakázky, pro kterou podává nabídku, 
který tvoří nedílnou součást této Dokumentace v rámci její přílohy č. 4, a to kompletně všech 
položek, kde je pole zvýrazněno žlutou barvou. 
 
Dodavatel v rámci přílohy č. 4 taktéž vyplní přesné (konkrétní) označení nabízených 
výrobků, a to u všech položek, kde je pole zvýrazněno žlutou barvou. 
 
Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění všech položek v soupisu prvků. 

 
Dodavatel v oceňovaném soupisu prvků s výkazem výměr žádné položky nevynechá, 
nepřidá, ani nesloučí, žádná položka nebude oceněna nulovou částkou. 

 
Jednotkové ceny použité pro vytvoření nabídkové ceny budou označeny jako nejvýše 
přípustné pro celou dobu realizace veřejné zakázky (agregované položky nejsou přípustné). 
 
V případě, že Dodavatelem nabízené plnění nebude splňovat technické podmínky uvedené v 
této Dokumentaci, bude tento Dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel si v této 
souvislosti vyhrazuje právo ověřit správnost v nabídce uvedených technických specifikací.  
 
Pokud tato Dokumentace včetně všech jejích příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí 
pro určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, Zadavatel 
umožňuje použití i jiných rovnocenných řešení.  
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 5 
www.upol.cz 

 

 
 
2.2 Záruka za jakost a servis 

Dodavatel poskytne záruku za jakost plnění, která nesmí být kratší než 24 měsíců. 

Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského 
zákoníku. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění veřejné zakázky, 
není-li to prokazatelně technicky možné, převezme prodávající vadné zboží nebo jeho část do 
opravy, a to na základě písemného protokolu s uvedením navrženého způsobu odstranění 
vady zboží nebo jeho části a podepsaném osobami oprávněnými jednat ve věcech technických 
za Zadavatele i Dodavatele. Bližší podmínky jsou uvedeny v příloze č. 4 této Dokumentace. 
 
2.3 Odpovědné veřejné zadávání 
 
a) Zadavatel uvádí, že při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru 
dodavatele zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání a environmentálně odpovědného zadávání. Zadavatel nastavením poměrně nízkých 
kvalifikačních předpokladů podporuje účast menších a středních dodavatelů. Společensky 
odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 
související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 
práv a životního prostředí. 
 
b) Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny  
v obchodních a jiných smluvních podmínkách. V rámci plnění smlouvy je pak vybraný 
dodavatel zavázán pod sankcí smluvní pokuty nepoužívat žádné škodlivé materiály a pro 
realizaci stavby využívat výlučně legálně zaměstnané fyzické osoby. Zadavatel rovněž ve 
smlouvě zavazuje vybraného dodavatele pod sankcí smluvní pokuty či odstoupení od smlouvy 
k dodržování férových podmínek v rámci svého dodavatelského řetězce. Zadavatel ve 
smlouvě vybraného dodavatele zavazuje mj. rovněž k ekologické likvidaci odpadů. 
 

3. Části veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka je rozdělena v souladu s § 35 Zákona na dvě samostatné části podle umístění 
souborů prvků AV techniky.  
 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 14.000.000,00 Kč bez DPH v 
členění: 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 6 
www.upol.cz 

 

1. část veřejné zakázky „I.etapa“     7.000.000,00 Kč bez DPH 
 
2. část veřejné zakázky „II.etapa“     7.000.000,00 Kč bez DPH 
 
Předmět plnění 1. části veřejné zakázky – „I. etapa“  je dodávka a instalace audiovizuální 
techniky do učeben a poslucháren ve východní části objektu fakulty.  
 
Předmět plnění 2. části veřejné zakázky – „II. etapa“  je dodávka a instalace audiovizuální 
techniky do učeben a poslucháren v západní části objektu fakulty.  
 

5. Varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě této 
Dokumentace vč. všech jejích příloh, kdy jednotlivé dokumenty se vzájemně doplňují a tvoří 
komplexní zadání. Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. 
Kupní cena bude cenou nejvýše přípustnou a bude stanovena na základě nabídky, bude 
platná po celou dobu realizace plnění a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli 
v souvislosti s realizací zahrnující zejména, nikoliv však výlučně veškeré práce, činnosti, 
dodávky, pomocné náklady, rizika, zisk, finanční vlivy, související služby (projednávání, 
konzultace apod.) atp. Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze v případě změny 
daňových předpisů. Jiné podmínky pro změnu nabídkové ceny nejsou přípustné. 
Celková nabídková cena bude uvedena i v krycím  listu nabídky – příloha č. 1 této 
Dokumentace a v návrhu smlouvy (příloha č. 3 této Dokumentace) a bude doložena oceněním 
všech položek v soupisu prvků (příloha č. 4 této Dokumentace), a to vždy pro příslušnou část 
veřejné zakázky, pro kterou Dodavatel podává svou nabídku. 
 
Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. 
 
Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena Dodavatele uvedená v krycím listu nabídky a 
kupní smlouvě musí být shodná s cenou dle soupisu prvků, a to i s haléři bez 
zaokrouhlování. 
 
V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu nabídky 
či v soupisu prvků a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude považována 
za nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy. 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 7 
www.upol.cz 

 

 
Překročení nabídkové ceny 
 
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Změna ceny je možná v těchto případech: 
• v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů České 

republiky; 
• v odůvodněných případech dle Zákona. 
 

7. Obchodní a platební podmínky 
 
Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá závazné obchodní podmínky ve smyslu 
ust. § 28 odst. 1 písm. b) a § 36 odst. 2 Zákona. 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce pro jednotlivé části veřejné zakázky, pro které 
Dodavatel podává svou nabídku, jako její nedílnou součást návrh kupní smlouvy (pro každou 
část veřejné zakázky samostatně). Návrh kupní smlouvy Dodavatele musí respektovat 
závazné obchodní podmínky uvedené v příloze č. 3 této Dokumentace.  
Dodavatel v závazných obchodních podmínkách pouze doplní chybějící údaje, které jsou 
zvýrazněny a označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení 
závazných obchodních podmínek nesmí Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel bude 
jakkoliv měnit ostatní ustanovení závazných obchodních podmínek, bude toto Zadavatelem 
považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení Dodavatele z další 
účasti v zadávacím řízení. 
 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněné závazné obchodní podmínky Dodavatel 
označí jako návrh kupní smlouvy a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za Dodavatele do nabídky. 
 

7.1 Termíny plnění veřejné zakázky 
 
Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení  
a podepsáním příslušné kupní smlouvy.  
 
1. část veřejné zakázky  
Dodavatel je povinen zahájit provádění realizace předmětu plnění včetně přípravných kroků 
první pracovní den po dni nabytí účinnosti příslušné kupní smlouvy. Dodavatel bude 
provádět plnění postupně v závislosti na stavebních pracích, které jsou v objektu realizovány. 
Dodavatel je povinen zahájit dodávku a instalaci zboží v místě plnění ihned po 
protokolárním předání a převzetí místa plnění na základě „Připravenosti pro instalaci 
předmětu plnění“. Zadavatel předá vybranému Dodavateli místo plnění nejdříve 60 dní ode 
dne nabytí účinnosti příslušné smlouvy, nedojde-li k prokazatelnému posunutí termínu 
dokončení stavby. Dodavatel je povinen provést (dokončit a předat) předmět plnění nejpozději 
do 45 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání místa plnění dodavateli.  



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 8 
www.upol.cz 

 

 
2. část veřejné zakázky  
Dodavatel je povinen zahájit provádění předmětu plnění včetně přípravných kroků nejbližší 
pracovní den po dni nabytí účinnosti příslušné kupní smlouvy. Dodavatel bude provádět 
plnění postupně v závislosti na stavebních pracích, které jsou v objektu realizovány. Dodavatel 
je povinen zahájit dodávku a instalaci zboží v místě plnění ihned po protokolárním předání 
a převzetí místa plnění na základě „Připravenosti pro instalaci předmětu plnění“. Zadavatel 
předá vybranému Dodavateli místo plnění nejdříve 09.02.2026, nedojde-li k prokazatelnému 
posunutí termínu dokončení stavby. Dodavatel je povinen provést (dokončit a předat) předmět 
plnění nejpozději do 45 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání místa plnění 
dodavateli.  
 

7.2 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta, objekt na adrese Žižkovo nám. 951/5, 
779 00 Olomouc, na parc. č. 1258, to vše v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc. 
 

8. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 
Vzhledem k povaze veřejné zakázky se prohlídka místa plnění veřejné zakázky neuskuteční. 
 

9. Kvalifikace Dodavatele 
Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci splněním: 

a) základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona, 
c) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona. 

 
9.1.     Prokázání kvalifikace obecně, doklady k prokázání kvalifikace 
 
9.1.1 Pravost dokladů 

a) Dodavatel v nabídce předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v 
kopiích. Dodavatel může nahradit požadované doklady čestným prohlášením (příloha 
č. 2 této Dokumentace) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
dle § 86 odst. 2 Zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 
1 Zákona vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci 
Dodavatele. 

 
b) Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 
kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého 
jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 9 
www.upol.cz 

 

seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání  
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního 
řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 
9.1.2 Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
9.3 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
 
9.4  Základní způsobilost 
 
9.4.1 Rozsah základní způsobilosti 
Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který:  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
 b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
 c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla Dodavatele. 
 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – výpis 
z evidence Rejstříku trestů – splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. 
 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 
1 písm. a) Zákona splňovat  
 a) tato právnická osoba,   
 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 10 
www.upol.cz 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
 a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
 b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby 
uvedené v odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 
9.4.2 Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební 

daň (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na 

penále na veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona), 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 

k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) Zákona), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona). 

 
Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 
 
9.5  Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České 
republice předložením: 

 
- podle § 77 odst. 1 Zákona – výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

 
Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 11 
www.upol.cz 

 

 
9.6  Technická kvalifikace 
 
K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2  
písm. b) Zákona seznam významných dodávek poskytnutých Dodavatelem za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele. 
 
Dodavatel splňuje tuto podmínku pro technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných 
dodávek prokáže, že realizoval: 
 
a) pro 1. část veřejné zakázky alespoň 2 dodávky jejichž předmětem byla dodávka a 
instalace audiovizuální techniky obdobného předmětu plnění této veřejné zakázky, v 
celkovém objemu minimálně 1,4 mil. Kč bez DPH za každou obdobnou zakázku. 
 
b) pro 2. část veřejné zakázky alespoň 2 dodávky, jejichž předmětem byla dodávka a 
instalace audiovizuální techniky obdobného předmětu plnění této veřejné zakázky, 
v celkovém objemu minimálně 1,4 mil. Kč bez DPH za každou obdobnou zakázku. 
 
Seznam bude zpracován ve formě čestného prohlášení (příloha č. 2 této Dokumentace), které 
bude opatřeno podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za Dodavatele. Ze seznamu musí 
jednoznačně vyplývat všechny rozhodné údaje pro posouzení, zda příslušná významná 
dodávka splňuje požadavky vymezené v tomto kvalifikačním předpokladu. 
 
Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 
nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici 
generálního Dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu na realizaci 
zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky 
vztahující se k předmětu reference. 
 
Referenční zakázky mohou být pro 1. i 2. část veřejné zakázky shodné. 
 
9.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
9.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně dle § 82 Zákona. 
 
9.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované Zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 12 
www.upol.cz 

 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou,  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo  
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
Dodavatele.  
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s Dodavatelem.  
 
Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. b) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) 
uvedeného výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
9.7.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace dle § 228 odst. 2 Zákona. 
 
9.7.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Předloží-li Dodavatel Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona, a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 
nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatelem. 
 
9.8 Změny kvalifikace Dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady o kvalifikaci. 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 13 
www.upol.cz 

 

9.9     Doklady o kvalifikaci (e-Certis) 
 
Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 Zákona přednostně vyžaduje za účelem prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e-Certis). 
 
 
10.  Další podmínky pro uzavření smlouvy a požadavky na osobu 

Dodavatele 
 
10.1 Zadavatel odešle vybranému Dodavateli výzvu dle § 122 odst. 3 písm. a) Zákona k 

předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které Zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a 
to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 Zákona; doklady o základní způsobilosti musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
10.2 Požadavky vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb.: 
Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném znění, 
zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) uvedeného zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
Z tohoto důvodu Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 
dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Dodavatel ve své nabídce 
proto předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 této Dokumentace. 
 
10.3 Požadavky ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI RUSKU 

A BĚLORUSKU (např. nařízení Rady č. 269/2014 či 208/2014 či 765/2006): 
Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že on sám ani dodavatel, se kterým 
případně podává společnou nabídku, ani jeho poddodavatel není osobou, subjektem či 
orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU v přílohách těchto nařízení ani není jinak 
sankcionovanou osobou. Dodavatel ve své nabídce proto předloží čestné prohlášení viz 
příloha č. 2 této Dokumentace. 
 

11.  Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a 
změna nebo doplnění Dokumentace 

 
Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci, včetně všech příloh, uveřejněním na profilu Zadavatele 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz. 
 
Podle § 98 odst. 1 Zákona může Zadavatel vysvětlit tuto Dokumentaci, pokud takové 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro 
podání nabídek. 

https://zakazky.upol.cz/


 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 14 
www.upol.cz 

 

 
Pokud o vysvětlení Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tazatele. Písemná žádost musí být podána v českém nebo slovenském jazyce a musí být 
Zadavateli doručena v souladu se Zákonem alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Zadavatel poskytne písemně Dodavateli vysvětlení Dokumentace v zákonné lhůtě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Vysvětlení Dokumentace (bez identifikace 
tazatele) Zadavatel zároveň poskytne i všem ostatním Dodavatelům prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této Dokumentaci v 
souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí 
tuto změnu či doplnění uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou zadávací 
podmínku, tedy prostřednictvím profilu Zadavatele. 
 
Zadavatel bude odesílat vysvětlení, změnu nebo doplnění Dokumentace prostřednictvím 
kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky. 
 

12.  Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek pro každou část veřejné zakázky bude dle § 114 odst. 1 Zákona 
provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena pro 
každou část veřejné zakázky podle nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnocení pro každou část veřejné zakázky bude provedeno podle absolutní výše celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý předmět plnění příslušné části veřejné zakázky. 
Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Nejlépe bude 
hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.  
 

13.  Podání nabídek, otevírání nabídek 
 

13.1. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 20.05. 2025 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005573. 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 15 
www.upol.cz 

 

13.2.  Otevírání nabídek 
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno. 
 
Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podanými v listinné podobě. 
 
13.3. Společná účast Dodavatelů 
 
Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
Dodavatelů, nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky všichni Dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
Podává-li více Dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků 
společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. 
 
14.  Obsah a forma nabídky 
 
14.1. Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Dodavatele pro každou část veřejné zakázky, pro kterou podává svou 
nabídku, samostatně. 
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem a dále 
doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 
 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s celkovou nabídkovou cenou pro 

příslušnou část veřejné zakázky, pro kterou Dodavatel podává svou nabídku (příloha č. 1 
této Dokumentace), 

• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 

zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami v této Dokumentaci uvedenými (příloha 
č. 3 této Dokumentace) pro příslušnou část veřejné zakázky, pro kterou Dodavatel podává 
svou nabídku, 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 16 
www.upol.cz 

 

• cenová nabídka formou předložení vyplněného soupisu prvků pro příslušnou část veřejné 
zakázky, pro kterou Dodavatel podává svou nabídku (příloha č. 4 této Dokumentace), 

• čestné prohlášení Dodavatele podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele (příloha č. 2 této Dokumentace). 
 

14.2. Forma nabídky  
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku pro každou část veřejné zakázky. 
 
Pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli pro 
příslušnou část veřejné zakázky, Zadavatel na základě ustanovení § 107 odst. 5 Zákona 
takového Dodavatele ze zadávacího řízení pro tuto část veřejné zakázky vyloučí. 
 
Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 
jazyce. 
 
15. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 
 
Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 
 
16. Zadávací podmínky 
 
Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se podílely tyto osoby 
odlišné od Zadavatele: 
 
ROVECOL SERVICES, s.r.o., IČO: 08925071, č.p. 454, 751 05 Kokory (příloha č. 4 zadávací 
dokumentace). 
 
Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 Zákona. 
 
17. Ostatní podmínky 
 
17.1. Práva Zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• zrušit zadávací řízení (celé nebo jednotlivé části veřejné zakázky) v souladu se 
Zákonem, 

• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách. 
 



* * * 
* 
* 
* * 

* 

* 

* 
* 
* 

Spolufinancováno 
Evropskou unií 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
M LÁDEŽE A TtLOVÝCHOVY 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR") účastníky 
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 
Zákona. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 
Dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních 
orgánů a kontaktních osob Dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím 
kterých je Dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu Dodavatele a 
skutečných majitelů Dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v 
rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními 
předpisy a pravidly příslušného projektu, zejména Zákonem. Subjekty údajů jsou 
oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 
Zadavatele. 

Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

17 .2. Přílohy 

Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 
• Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
• Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení Dodavatele 
• Příloha č. 3A Závazné obchodní a platební podmínky - kupní smlouva pro 1. část 

veřejné zakázky 
• Příloha č. 3B Závazné obchodní a platební podmínky - kupní smlouva pro 2. část 

veřejné zakázky 
• Příloha č. 4 Soupis prvků včetně technické specifikace pro každou část veřejné 

zakázky samostatně. 

Veškeré podklady jsou dostupné v elektronické podobě. 

V Olomouci dne 
16, 04. 2025 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Strana 17 
www.upol.cz 

UNWER ITI~ ~ U: 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 

rl{ 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 18 
www.upol.cz 

 

Příloha č. 1 Dokumentace 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Název: 
 

„PdF/UPOL – Dodávka audiovizuální techniky“ 
 

Zadavatel 
Název: Univerzita Palackého v Olomouci  
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat jménem 
Zadavatele: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

Dodavatel 
Název: (doplní Dodavatel) 
Sídlo/místo podnikání: (doplní Dodavatel) 
Tel.: (doplní Dodavatel) 
E-mail: (doplní Dodavatel) 
IČO: (doplní Dodavatel) DIČ: (doplní Dodavatel) 
Osoba oprávněná jednat za Dodavatele: (doplní Dodavatel) 
Dodavatel je malý či střední podnik1: ANO/NE (doplní Dodavatel) 
  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 
1. část veřejné zakázky (doplní Dodavatel) 
2. část veřejné zakázky (doplní Dodavatel) 

Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavatele 
Podpis oprávněné osoby 
jednat za Dodavatele …………………………………… 

Titul, jméno, příjmení 
 

(doplní Dodavatel) 
 

 

 

1 Za malý a střední podnik je dle zákona č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání, 
v účinném znění, považován podnik s počtem zaměstnanců méně než 250 a ročním obratem 
nepřevyšujícím 50 mil. EUR nebo roční bilanční sumou nepřevyšující 43 mil. EUR. 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 19 
www.upol.cz 

 

Příloha č. 2 Dokumentace 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
 

pro účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním 
režimu v otevřeném řízení dle § 56 Zákona s názvem: 

 
„PdF/UPOL – Dodávka audiovizuální techniky“ 

 
Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že Dodavatel (doplní Dodavatel), se 

sídlem (doplní Dodavatel), IČO: (doplní Dodavatel): 
 
1. splňuje základní způsobilost, a tedy je způsobilým Dodavatelem ve smyslu § 74 Zákona, 

tedy Dodavatelem, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla Dodavatele. 

 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 20 
www.upol.cz 

 

 
2. splňuje profesní způsobilost v rozsahu podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
3. splňuje technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona, kterou Zadavatel 

požadoval v zadávací dokumentaci – seznam významných dodávek poskytnutých 
Dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny  
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

a předkládá následující seznam dodávek: 

1. část VZ:  

Zakázka č. 1 

Objednatel (doplní Dodavatel) 

Název zakázky (doplní Dodavatel) 

Popis zakázky 
(podrobný pro ověření požadavku Zadavatele) (doplní Dodavatel) 

Termín realizace 
(od – do měsíc / rok) (doplní Dodavatel) 

Cena v Kč bez DPH (doplní Dodavatel) 

Kontakt na objednatele (doplní Dodavatel) 
Zakázka č. 2 

Objednatel (doplní Dodavatel) 

Název zakázky (doplní Dodavatel) 

Popis zakázky 
(podrobný pro ověření požadavku Zadavatele) (doplní Dodavatel) 

Termín realizace 
(od – do měsíc / rok) (doplní Dodavatel) 

Cena v Kč bez DPH (doplní Dodavatel) 

Kontakt na objednatele (doplní Dodavatel) 
(Pozn.: Dodavatel může doplnit v případě potřeby i další řádky a tabulky.) 

 
 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 21 
www.upol.cz 

 

2. část VZ:  

Zakázka č. 1 

Objednatel (doplní Dodavatel) 

Název zakázky (doplní Dodavatel) 

Popis zakázky 
(podrobný pro ověření požadavku Zadavatele) (doplní Dodavatel) 

Termín realizace 
(od – do měsíc / rok) (doplní Dodavatel) 

Cena v Kč bez DPH (doplní Dodavatel) 

Kontakt na objednatele (doplní Dodavatel) 
Zakázka č. 2 

Objednatel (doplní Dodavatel) 

Název zakázky (doplní Dodavatel) 

Popis zakázky 
(podrobný pro ověření požadavku Zadavatele) (doplní Dodavatel) 

Termín realizace 
(od – do měsíc / rok) (doplní Dodavatel) 

Cena v Kč bez DPH (doplní Dodavatel) 

Kontakt na objednatele (doplní Dodavatel) 
(Pozn.: Dodavatel může doplnit v případě potřeby i další řádky a tabulky.) 

 
 

4. Dodavatel tímto prohlašuje neexistenci střetu zájmů, a to vzhledem jak k: 
 

a) dikci dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném znění, tj. Dodavatel 
prohlašuje, že on sám ani dodavatel, se kterým případně podává společnou nabídku, 
není dodavatelem dle dikce § 4b2 tohoto zákona, tak k 

 
2 Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle 
zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, 
prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. (Zadavatel je povinen takovou obchodní 
společnost vyloučit ze zadávacího řízení.) 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 22 
www.upol.cz 

 

 
b) dikci ve smyslu ustanovení § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění, tedy potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel 
zaměstnanec Zadavatele či člen statutárního orgánu Zadavatele, statutární orgán 
Zadavatele, člen řídicího orgánu Zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, 
která se na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky. 

 
5. Prohlášení ve vztahu k NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým 
se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině: 
 
Dodavatel prohlašuje, že on sám ani dodavatel, se kterým případně podává společnou 
nabídku, nenaplňuje podmínky uvedené v čl. 5k Nařízení, tj. že není: 
 

a) ruský státní příslušník, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán se sídlem v 
Rusku, 

 
b) právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
 

c) fyzická nebo právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

a to včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 
zakázky, nebo společně s nimi. 
 
Dodavatel dále prohlašuje, že se na nabízené plnění nevztahují sankce EU a že on sám ani 
dodavatel, se kterým případně podává společnou nabídku, ani jeho poddodavatel není 
osobou, subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU. 
 
Podpisem tohoto prohlášení Dodavatel potvrzuje pravdivost a správnost veškerých údajů 
uvedených v tomto čestném prohlášení v plném rozsahu. 
 
V (doplní Dodavatel) dne (doplní Dodavatel) 
(doplní Dodavatel) 
 
____________________________ 
        podpis oprávněné osoby za Dodavatele 
(doplní Dodavatel) 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 23 
www.upol.cz 

 

Příloha č. 3A Dokumentace – obchodní a platební podmínky pro 1. část veřejné zakázky 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 
I. Smluvní strany 
 
1. Kupující: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:       Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      619 89 592 
DIČ:      CZ 619 89 592 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Číslo účtu:    19-1096330227/0100 
Rektor:      bude doplněno před podpisem smlouvy 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:   bude doplněno před podpisem smlouvy 
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 
2. Prodávající:  
 
(doplní Dodavatel)  
Se sídlem:  (doplní Dodavatel)   
IČO:   (doplní Dodavatel)  
DIČ:   (doplní Dodavatel)   
Statutární orgán: (doplní Dodavatel)   
Zapsán v obchodním rejstříku 
vedeném:  (doplní Dodavatel) soudem v (doplní Dodavatel),  
   oddíl (doplní Dodavatel),  
   vložka (doplní Dodavatel)    
Bankovní spojení:                       (doplní Dodavatel)   
Číslo účtu:   (doplní Dodavatel)    
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:   (doplní Dodavatel) 
     tel.: (doplní Dodavatel), e-mail: (doplní Dodavatel) 
(dále jen „prodávající“) 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 24 
www.upol.cz 

 

uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci projektu „VIP UP: Rozvoj vzdělávací infrastruktury 
a inovativních přístupů k výuce na Univerzitě Palackého v Olomouci“, reg. č. 
CZ.02.02.01/00/23_023/0009111 a „Podpora doktorských studijních programů na Univerzitě 
Palackého v Olomouci“, reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0006440 v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský. 
 
II. Úvodní ustanovení 
 
Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že prodávající byl 
kupujícím vybrán v zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, jako dodavatel pro veřejnou zakázku s názvem „PdF/UPOL – 
Dodávka audiovizuální techniky – I. etapa“. 
 
III. Předmět závazku 
 
1. Předmětem závazku podle této smlouvy je dodávka zboží uvedeného v příloze č. 1 této 

smlouvy, v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), vč. jeho dopravy do 
níže sjednaného místa plnění, instalace v místě plnění, provedení zapojení, konfigurace, 
programování, zprovoznění a ověření funkčnosti všech instalovaných zařízení a dalších 
součástí zboží, zaškolení určených zaměstnanců kupujícího a zajištění záručního servisu 
dodaného zboží. 

2. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku 
se nepoužije. 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží, specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 
právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínu sjednanými touto smlouvou. 

4. Předmětem závazku podle této smlouvy je také:  
a) Zpracování dokumentace pro elektroinstalaci podle typu učebny 1x v elektronické podobě; 
b) úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní instalaci v souladu s 
ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů z místa 
plnění; 
c) Kompletace a instalace všech poptávaných komponent včetně příslušenství (držáků, 
kabelů, ovladačů…); 
d) Součinnost se stavební firmou - napojení techniky na předchystané stavební řešení 
(napojení na chráničky, instalace ve stropních podhledech, vývod kabelů v zemi); 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 25 
www.upol.cz 

 

e) Uvedení do provozu, seřízení a odzkoušení jednotlivých komponent i zařízení jako celku, 
předání uživateli, zaškolení techniků AVT PdF UP; 
f) Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v pracovní dny 
minimálně v době od 9:00 do 16:00 hod.; 
g) Snadná servisovatelnost z pozice technika AVT PdF UP. V případě závažnějších poruch, 
rychlý a dostupný servis od dodavatele. Oprava v době záruky nejpozději do 3 pracovních dnů 
od nahlášení. Servis je poskytován kvalifikovaným servisním střediskem nebo kvalifikovanou 
servisní osobou; 
h) Udržitelnost na úrovni opensource. Neomezená podpora softwaru do budoucna. Možnost 
zasáhnout do software i hardware z pozice technika AVT PdF UP. 
 
5. Prodávající je povinen předat kupujícímu veškeré zákonné doklady (Prohlášení o shodě 

nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo v anglickém jazyce). 
 

6. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 
 

7. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího a určené pro český trh. 

 
IV. Místo a doba plnění 
 
1. Místem plnění dle této smlouvy je Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta, 
objekt na adrese Žižkovo nám. 951/5, 779 00 Olomouc, na parc. č. 1258, to vše v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, východní část objektu v podrobnosti dle přílohy č. 1 této 
smlouvy (dále též jako „místo plnění“). 
 
2. Prodávající je povinen zahájit provádění realizace předmětu plnění včetně přípravných 
kroků první pracovní den po dni nabytí účinnosti této Smlouvy. Prodávající je povinen zahájit 
dodávku a instalaci zboží v místě plnění ihned po protokolárním předání a převzetí místa 
plnění na základě „Připravenosti pro instalaci předmětu plnění“. Kupující předá prodávajícímu 
místo plnění nejdříve 60 dní ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, nedojde-li k 
prokazatelnému posunutí termínu dokončení stavby. Prodávající je povinen provést (dokončit 
a předat) předmět plnění nejpozději do 45 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání 
místa plnění prodávajícímu.   
 
V. Předání a převzetí zboží, instalace zboží a zaškolení obsluhy 
 
1. Zboží podle čl. III. této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu datovaným 

předávacím protokolem, který je za kupujícího oprávněn podepsat zástupce ve věcech 
technických podle čl. I. této smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických podle čl. I. této smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními stranami 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 26 
www.upol.cz 

 

potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího, vztahujících se podle 
této smlouvy k instalaci zboží vč. zaškolení zaměstnanců kupujícího. 

 
2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu jakékoliv zjevné vady, 

převezme zboží kupující s výhradami, které do protokolu o předání a převzetí zboží 
specifikuje a zaznamená. Kupující je v takovém případě rovněž podle své volby oprávněn 
odmítnout převzetí zboží. 

 
3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 

svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 
 
4. V rámci instalace zboží je prodávající povinen prokázat funkčnost všech instalovaných 

komponent. 
 
5. Prodávající se zavazuje provést školení obsluhy dodávaného zboží, které je podmínkou pro 
řádné předání a převzetí zboží v rozsahu úvodního školení obsluhy dodávaného zboží vč. 
příslušenství, provedeného ve lhůtě pro dodání zboží do místa plnění, v minimálním rozsahu:  

• zapnutí/vypnutí zařízení vč. příslušenství 
• běžná kontrola provozních parametrů zařízení 
• základní metodiky detekce chyb 

Školení provede odborně kvalifikovaný servisní technik, popř. aplikační specialista, a to 
v rozsahu min. 1x1 hodina pro min. 2 osoby ze strany kupujícího. 
 
6. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Veškeré náklady 
spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků, aplikačních specialistů) 
hradí prodávající. 
 
VI. Kupní cena a platební podmínky 
1. Celková kupní cena zboží činí (doplní Dodavatel) Kč bez DPH. Prodávající je/není 

(doplní Dodavatel) plátce DPH. 

2. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. DPH bude účtována 
ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.  Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, balného, cla, 
pojištění apod.). Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že kupní cena 
nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn. 

4.  Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně 
vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této smlouvy. 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 27 
www.upol.cz 

 

Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku, způsobem 
a v místě plnění v souladu s touto smlouvou po podpisu datovaného předávacího 
protokolu (dodacího listu), tj. po odevzdání zboží v místě plnění, instalace zboží, ověření 
funkčnosti zboží, dodání všech zákonných dokladů ke zboží, zaškolení obsluhy 
kupujícího v místě plnění. Na vystavené faktuře bude vždy vyznačeno číslo této smlouvy 
a číslo příslušného projektu dle čl. I. této smlouvy. Kupující nebude poskytovat zálohu 
na kupní cenu. 

5.  Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad 
do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se 
v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu kupujícího 
uvedenou v čl. I. této smlouvy. Nedílnou součástí daňového dokladu je datovaný 
předávací protokol dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo určit 
závazné členění faktur, především z hlediska účetních předpisů pro zavedení majetku 
do evidence kupujícího. 

6.  Platby dle tohoto článku Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně. 

7.  Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy vcelku, tj. najednou. Předmět smlouvy 
dodávaný postupně prodávajícím po jednotlivých položkách není kupující povinen 
převzít. 

8. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to 
vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní plnění 
(pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a 
zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 
dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o 
provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a 
poddodavateli. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se 
považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícího od této 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 28 
www.upol.cz 

 

smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
VII. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Veškeré materiály, výrobky, zařízení a technologie musí být nové, nerepasované a musí 

odpovídat veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v ČR. Tuto 
skutečnost doloží prodávající příslušnými doklady. Současně je prodávající povinen 
zdržet se při realizaci podle této smlouvy použití jakéhokoliv materiálu, výrobku, zařízení 
nebo technologie, o kterých je na základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, 
zdravých životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví 
škodlivé.  

2. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
závazku, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k jeho provedení, a že disponuje sám i s poddodavateli takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k tomu nezbytné. 

3. Prodávající je povinen provést po dodání zboží, jeho instalaci a implementaci úklid 
příslušnému místa plnění a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných 
při plnění jeho povinností podle této smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní 
podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 
podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 
mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 
smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícím od 
této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
VIII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského zákoníku 
v délce 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 
Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení vad, na kterém je prodávající povinen přijímat 
oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v době od 9 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 29 
www.upol.cz 

 

– 16 hod. se nachází na adrese: (doplní Dodavatel), tel.: (doplní Dodavatel), e-mail: 
(doplní Dodavatel), helpdesk: (doplní Dodavatel). 

 
2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského 

zákoníku. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu v době záruky (nástup na 
odstranění vad a odstranění vad) nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku nahlášení 
vady (e-mail, telefonické nahlášení, formulář helpdesk). Jednotlivé vady v záruční době 
musí být v této lhůtě i odstraněny, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech 
technických za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé 
vady v místě plnění, není-li to prokazatelně technicky možné, převezme prodávající vadné 
zboží nebo jeho část do opravy, a to na základě písemného protokolu s uvedením 
navrženého způsobu odstranění vady zboží nebo jeho části a podepsaném osobami 
oprávněnými jednat ve věcech technických za kupujícího i prodávajícího. 

 
3. Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese kupujícího uvedené v čl. I. této smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v 
originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se 
nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat 
dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve 
stavu, v jakém je obdržel. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na 
odstranění vad bezplatnou opravou zboží či na odstranění vady dodáním nového či 
chybějícího zboží je prodávající vadu kterékoliv části zboží povinen odstranit ve lhůtě 
dohodnuté smluvními stranami písemně na jedné listině; v případě, že k této dohodě 
nedojde, je prodávající vadu takto odstranit nejpozději v termínu dle odst. 2 tohoto článku 
ode dne sdělení o volbě práva z vadného plnění. 

4. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti za vady. 

5. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání všeho zboží dle této smlouvy 
kupujícímu. 

6. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, 
a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

7. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
 
IX. Utvrzení závazku 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 30 
www.upol.cz 

 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

2. V případě, že prodávající: 

a) bude v prodlení s plněním oproti termínu dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, je povinen 
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH dle čl. VI. odst. 
1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení; 

b) bude v prodlení se splněním lhůty k nastoupení k opravě vad nebo lhůty k opravě vad 
v době záruky v souladu s čl. VIII. této smlouvy, je povinen kupujícímu zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy za každý i 
započatý den prodlení.  

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy odstavce není dotčeno právo 
oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných 
smluvní pokutou, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny dle této 
smlouvy. 

X. Předčasný zánik závazku 
1. Závazek založený touto smlouvou může zaniknout na základě písemné dohody obou 

smluvních stran. Dále pak tento závazek může zaniknout i na základě ujednání v této 
smlouvě či způsobem stanoveným občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany si nad rámec zákonné úpravy výslovně v souladu s § 2001 občanského 
zákoníku ujednaly, že kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy (celé nebo z části) 
rovněž v následujících případech: 
a) prodávající opakovaně (nejméně dvakrát) poruší jakoukoli svou smluvní povinnost 

přesto, že byl na toto porušení minimálně jednou ze strany osoby oprávněné jednat za 
kupujícího ve věcech technických písemně upozorněn; 

b) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 kalendářních dnů; 
c) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího (příloha č. 1 

této smlouvy) nebo v případě, že prodávající v nabídce podané v zadávacím řízení, 
jenž předcházelo uzavření této smlouvy, uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr prodávajícího ke splnění 
veřejné zakázky; 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 31 
www.upol.cz 

 

d) prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 kalendářních dnů, 
e) v případě, že nebudou přiznány peněžní prostředky dotace na výdaje spojené 

s plněním předmětu této smlouvy nebo v případě, že bude rozhodnuto o vrácení této 
dotace nebo její části, 

f) v případě, že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování dotačních prostředků 
čerpaných kupujícím na realizaci předmětu smlouvy z projektu,  

g) v případě, že výdaje, které by kupujícímu na základě této smlouvy měly vzniknout, 
budou poskytovatelem dotačních prostředků, případně jiným oprávněným správním 
orgánem označeny za nezpůsobilé k proplacení z dotačních prostředků projektu či 
budou-li kráceny. 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.  
3. Pokud by se smluvní strany dohodly na ukončení této smlouvy písemnou dohodou, popř. 

kdyby došlo k odstoupení od této smlouvy před dokončením plnění, zavazují se smluvní 
strany provést protokolárně inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených 
k datu, kdy došlo k nabytí účinnosti takového ukončení smlouvy. Kupující je v takovém 
případě povinen uhradit pouze nesporné nároky. 
 

XI. Závěrečná ujednání 
 
1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, 
podílející se na plnění této smlouvy.  

2.  Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
 

3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem České republiky. 
 
4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 
doplněno. 
 
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran. 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 32 
www.upol.cz 

 

 
6. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 
 
7. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 
 
8. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 
 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této smlouvy a 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v účinném znění. 
 
10. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
Národního plánu obnovy, a to ve všech relevantních dokumentech, týkajících se daného 
předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvě a dalších dokumentech vztahujících se k 
dané veřejné zakázce a v této souvislosti se zavazuje poskytnout kupujícímu případně 
veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. 
 
11. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění). Všechny výstupy smluvního vztahu, u kterých tak specifikuje 
kupující, musí obsahovat prvky publicity, a to v rozsahu dle záhlaví této smlouvy, nepožaduje-
li kupující jinak. Kupující je povinen zajistit a případně poskytnout materiály obsahující 
správnou podobu jednotlivých log. 
 
12. Prodávající je povinen informovat kupujícího v případě, že zjistí, že se na něho či jeho 
poddodavatele či na plnění, které je předmětem této smlouvy, vztahují mezinárodní sankce. 
 
13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
 
14. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a nabídka prodávajícího ze dne (doplní Dodavatel), 
vč. kalkulace 

 
 

V Olomouci, dne          V (doplní Dodavatel), dne (doplní Dodavatel) 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 33 
www.upol.cz 

 

Za Kupujícího:           Za Prodávajícího: 
 
 
 
 
            (doplní Dodavatel) 
    …………………………………….    …………..………………………………. 
bude doplněno před podpisem smlouvy                 (doplní Dodavatel)  
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 34 
www.upol.cz 

 

 
Příloha č. 3B Dokumentace – obchodní a platební podmínky pro 2. část veřejné zakázky 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 
I. Smluvní strany 
 
1. Kupující: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:       Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      619 89 592 
DIČ:      CZ 619 89 592 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Číslo účtu:    19-1096330227/0100 
Rektor:      bude doplněno před podpisem smlouvy 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:   bude doplněno před podpisem smlouvy 
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 
2. Prodávající:  
 
(doplní Dodavatel)  
Se sídlem:  (doplní Dodavatel)   
IČO:   (doplní Dodavatel)  
DIČ:   (doplní Dodavatel)   
Statutární orgán: (doplní Dodavatel)   
Zapsán v obchodním rejstříku 
vedeném:  (doplní Dodavatel) soudem v (doplní Dodavatel),  
   oddíl (doplní Dodavatel),  
   vložka (doplní Dodavatel)    
Bankovní spojení:                       (doplní Dodavatel)   
Číslo účtu:   (doplní Dodavatel)    
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:   (doplní Dodavatel) 
     tel.: (doplní Dodavatel), e-mail: (doplní Dodavatel) 
(dále jen „prodávající“) 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 35 
www.upol.cz 

 

uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci projektu „VIP UP: Rozvoj vzdělávací infrastruktury 
a inovativních přístupů k výuce na Univerzitě Palackého v Olomouci“, reg. č. 
CZ.02.02.01/00/23_023/0009111 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. 
 
II. Úvodní ustanovení 
 
Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že prodávající byl 
kupujícím vybrán v zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, jako dodavatel pro veřejnou zakázku s názvem „PdF/UPOL – 
Dodávka audiovizuální techniky – II. etapa“. 
 
III. Předmět závazku 
 

1. Předmětem závazku podle této smlouvy je dodávka zboží uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy, v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), vč. jeho dopravy do 
níže sjednaného místa plnění, instalace v místě plnění, provedení zapojení, konfigurace, 
programování, zprovoznění a ověření funkčnosti všech instalovaných zařízení a dalších 
součástí zboží, zaškolení určených zaměstnanců kupujícího a zajištění záručního servisu 
dodaného zboží. 

2. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku 
se nepoužije. 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží, specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 
právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínu sjednanými touto smlouvou. 

4. Předmětem závazku podle této smlouvy je také:  
a) Zpracování dokumentace pro elektroinstalaci podle typu učebny 1x v elektronické podobě; 
b) úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní instalaci v souladu s 
ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů z místa 
plnění; 
c) Kompletace a instalace všech poptávaných komponent včetně příslušenství (držáků, 
kabelů, ovladačů…); 
d) Součinnost se stavební firmou - napojení techniky na předchystané stavební řešení 
(napojení na chráničky, instalace ve stropních podhledech, vývod kabelů v zemi); 
e) Uvedení do provozu, seřízení a odzkoušení jednotlivých komponent i zařízení jako celku, 
předání uživateli, zaškolení techniků AVT PdF UP; 
f) Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v pracovní dny 
minimálně v době od 9:00 do 16:00 hod.; 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 36 
www.upol.cz 

 

g) Snadná servisovatelnost z pozice technika AVT PdF UP. V případě závažnějších poruch, 
rychlý a dostupný servis od dodavatele. Oprava v době záruky nejpozději do 3 pracovních dnů 
od nahlášení. Servis je poskytován kvalifikovaným servisním střediskem nebo kvalifikovanou 
servisní osobou; 
h) Udržitelnost na úrovni opensource. Neomezená podpora softwaru do budoucna. Možnost 
zasáhnout do software i hardware z pozice technika AVT PdF UP. 
 
5. Prodávající je povinen předat kupujícímu veškeré zákonné doklady (Prohlášení o shodě 

nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo v anglickém jazyce). 
 

6. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 
 

7. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího a určené pro český trh. 

 
IV. Místo a doba plnění 
 
1. Místem plnění dle této smlouvy je Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická 
fakulta, objekt na adrese Žižkovo nám. 951/5, 779 00 Olomouc, na parc. č. 1258, to vše v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, východní část objektu v podrobnosti dle přílohy č. 1 této 
smlouvy (dále též jako „místo plnění“). 
 
2. Prodávající je povinen zahájit provádění realizace předmětu plnění včetně přípravných 
kroků první pracovní den po dni nabytí účinnosti této Smlouvy. Prodávající je povinen zahájit 
dodávku a instalaci zboží v místě plnění ihned po protokolárním předání a převzetí místa 
plnění na základě „Připravenosti pro instalaci předmětu plnění“. Kupující předá prodávajícímu 
místo plnění nejdříve 09.02.2026, nedojde-li k prokazatelnému posunutí termínu dokončení 
stavby. Prodávající je povinen provést (dokončit a předat) předmět plnění nejpozději do 45 
kalendářních dnů ode dne protokolárního předání místa plnění prodávajícímu.   
 
V. Předání a převzetí zboží, instalace zboží a zaškolení obsluhy 
 
1. Zboží podle čl. III. této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu datovaným 

předávacím protokolem, který je za kupujícího oprávněn podepsat zástupce ve věcech 
technických podle čl. I. této smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických podle čl. I. této smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními stranami 
potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího, vztahujících se podle 
této smlouvy k instalaci zboží vč. zaškolení zaměstnanců kupujícího. 

 
2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu jakékoliv zjevné vady, 

převezme zboží kupující s výhradami, které do protokolu o předání a převzetí zboží 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 37 
www.upol.cz 

 

specifikuje a zaznamená. Kupující je v takovém případě rovněž podle své volby oprávněn 
odmítnout převzetí zboží. 

 
3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 

svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 
 
4. V rámci instalace zboží je prodávající povinen prokázat funkčnost všech instalovaných 

komponent. 
 
5. Prodávající se zavazuje provést školení obsluhy dodávaného zboží, které je podmínkou pro 
řádné předání a převzetí zboží v rozsahu úvodního školení obsluhy dodávaného zboží vč. 
příslušenství, provedeného ve lhůtě pro dodání zboží do místa plnění, v minimálním rozsahu:  

• zapnutí/vypnutí zařízení vč. příslušenství 
• běžná kontrola provozních parametrů zařízení 
• základní metodiky detekce chyb 

Školení provede odborně kvalifikovaný servisní technik, popř. aplikační specialista, a to 
v rozsahu min. 1x1 hodina pro min. 2 osoby ze strany kupujícího. 
 
6. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Veškeré náklady 
spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků, aplikačních specialistů) 
hradí prodávající. 
 
VI. Kupní cena a platební podmínky 
3. Celková kupní cena zboží činí (doplní Dodavatel) Kč bez DPH. Prodávající je/není 

(doplní Dodavatel) plátce DPH. 

4. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. DPH bude účtována 
ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.  Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, balného, cla, 
pojištění apod.). Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že kupní cena 
nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn. 

4.  Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně 
vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této smlouvy. 
Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku, způsobem 
a v místě plnění v souladu s touto smlouvou po podpisu datovaného předávacího 
protokolu (dodacího listu), tj. po odevzdání zboží v místě plnění, instalace zboží, ověření 
funkčnosti zboží, dodání všech zákonných dokladů ke zboží, zaškolení obsluhy 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 38 
www.upol.cz 

 

kupujícího v místě plnění. Na vystavené faktuře bude vždy vyznačeno číslo této smlouvy 
a číslo příslušného projektu dle čl. I. této smlouvy. Kupující nebude poskytovat zálohu 
na kupní cenu. 

5.  Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad 
do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se 
v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu kupujícího 
uvedenou v čl. I. této smlouvy. Nedílnou součástí daňového dokladu je datovaný 
předávací protokol dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo určit 
závazné členění faktur, především z hlediska účetních předpisů pro zavedení majetku 
do evidence kupujícího. 

6.  Platby dle tohoto článku Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně. 

7.  Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy vcelku, tj. najednou. Předmět smlouvy 
dodávaný postupně prodávajícím po jednotlivých položkách není kupující povinen 
převzít. 

8. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to 
vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní plnění 
(pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a 
zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 
dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o 
provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a 
poddodavateli. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se 
považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícího od této 
smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
VII. Práva a povinnosti smluvních stran 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 39 
www.upol.cz 

 

1. Veškeré materiály, výrobky, zařízení a technologie musí být nové, nerepasované a musí 
odpovídat veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v ČR. Tuto 
skutečnost doloží prodávající příslušnými doklady. Současně je prodávající povinen 
zdržet se při realizaci podle této smlouvy použití jakéhokoliv materiálu, výrobku, zařízení 
nebo technologie, o kterých je na základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, 
zdravých životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví 
škodlivé.  

2. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
závazku, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k jeho provedení, a že disponuje sám i s poddodavateli takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k tomu nezbytné. 

3. Prodávající je povinen provést po dodání zboží, jeho instalaci a implementaci úklid 
příslušnému místa plnění a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných 
při plnění jeho povinností podle této smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní 
podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 
podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 
mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 
smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícím od 
této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
VIII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

8. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského zákoníku 
v délce 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 
Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení vad, na kterém je prodávající povinen přijímat 
oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v době od 9 
– 16 hod. se nachází na adrese: (doplní Dodavatel), tel.: (doplní Dodavatel), e-mail: 
(doplní Dodavatel), helpdesk: (doplní Dodavatel). 

 
9. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského 

zákoníku. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu v době záruky (nástup na 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 40 
www.upol.cz 

 

odstranění vad a odstranění vad) nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku nahlášení 
vady (e-mail, telefonické nahlášení, formulář helpdesk). Jednotlivé vady v záruční době 
musí být v této lhůtě i odstraněny, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech 
technických za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé 
vady v místě plnění, není-li to prokazatelně technicky možné, převezme prodávající vadné 
zboží nebo jeho část do opravy, a to na základě písemného protokolu s uvedením 
navrženého způsobu odstranění vady zboží nebo jeho části a podepsaném osobami 
oprávněnými jednat ve věcech technických za kupujícího i prodávajícího. 

 
10. Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese kupujícího uvedené v čl. I. této smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v 
originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se 
nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat 
dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve 
stavu, v jakém je obdržel. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na 
odstranění vad bezplatnou opravou zboží či na odstranění vady dodáním nového či 
chybějícího zboží je prodávající vadu kterékoliv části zboží povinen odstranit ve lhůtě 
dohodnuté smluvními stranami písemně na jedné listině; v případě, že k této dohodě 
nedojde, je prodávající vadu takto odstranit nejpozději v termínu dle odst. 2 tohoto článku 
ode dne sdělení o volbě práva z vadného plnění. 

11. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti za vady. 

12. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání všeho zboží dle této smlouvy 
kupujícímu. 

13. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, 
a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

14. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
 
IX. Utvrzení závazku 

5. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 41 
www.upol.cz 

 

6. V případě, že prodávající: 

c) bude v prodlení s plněním oproti termínu dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, je povinen 
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH dle čl. VI. odst. 
1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení; 

d) bude v prodlení se splněním lhůty k nastoupení k opravě vad nebo lhůty k opravě vad 
v době záruky v souladu s čl. VIII. této smlouvy, je povinen kupujícímu zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy za každý i 
započatý den prodlení.  

7. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy odstavce není dotčeno právo 
oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných 
smluvní pokutou, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

8. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny dle této 
smlouvy. 

X. Předčasný zánik závazku 
4. Závazek založený touto smlouvou může zaniknout na základě písemné dohody obou 

smluvních stran. Dále pak tento závazek může zaniknout i na základě ujednání v této 
smlouvě či způsobem stanoveným občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany si nad rámec zákonné úpravy výslovně v souladu s § 2001 občanského 
zákoníku ujednaly, že kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy (celé nebo z části) 
rovněž v následujících případech: 
h) prodávající opakovaně (nejméně dvakrát) poruší jakoukoli svou smluvní povinnost 

přesto, že byl na toto porušení minimálně jednou ze strany osoby oprávněné jednat za 
kupujícího ve věcech technických písemně upozorněn; 

i) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 kalendářních dnů; 
j) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího (příloha č. 1 

této smlouvy) nebo v případě, že prodávající v nabídce podané v zadávacím řízení, 
jenž předcházelo uzavření této smlouvy, uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr prodávajícího ke splnění 
veřejné zakázky; 

k) prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 kalendářních dnů, 
l) v případě, že nebudou přiznány peněžní prostředky dotace na výdaje spojené 

s plněním předmětu této smlouvy nebo v případě, že bude rozhodnuto o vrácení této 
dotace nebo její části, 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 42 
www.upol.cz 

 

m) v případě, že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování dotačních prostředků 
čerpaných kupujícím na realizaci předmětu smlouvy z projektu,  

n) v případě, že výdaje, které by kupujícímu na základě této smlouvy měly vzniknout, 
budou poskytovatelem dotačních prostředků, případně jiným oprávněným správním 
orgánem označeny za nezpůsobilé k proplacení z dotačních prostředků projektu či 
budou-li kráceny. 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.  
6. Pokud by se smluvní strany dohodly na ukončení této smlouvy písemnou dohodou, popř. 

kdyby došlo k odstoupení od této smlouvy před dokončením plnění, zavazují se smluvní 
strany provést protokolárně inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených 
k datu, kdy došlo k nabytí účinnosti takového ukončení smlouvy. Kupující je v takovém 
případě povinen uhradit pouze nesporné nároky. 
 

XI. Závěrečná ujednání 
 
1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, 
podílející se na plnění této smlouvy.  

2.  Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
 

3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem České republiky. 
 
4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 
doplněno. 
 
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran. 
 
6. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 43 
www.upol.cz 

 

7. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 
 
8. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 
 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této smlouvy a 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v účinném znění. 
 
10. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
Národního plánu obnovy, a to ve všech relevantních dokumentech, týkajících se daného 
předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvě a dalších dokumentech vztahujících se k 
dané veřejné zakázce a v této souvislosti se zavazuje poskytnout kupujícímu případně 
veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. 
 
11. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění). Všechny výstupy smluvního vztahu, u kterých tak specifikuje 
kupující, musí obsahovat prvky publicity, a to v rozsahu dle záhlaví této smlouvy, nepožaduje-
li kupující jinak. Kupující je povinen zajistit a případně poskytnout materiály obsahující 
správnou podobu jednotlivých log. 
 
12. Prodávající je povinen informovat kupujícího v případě, že zjistí, že se na něho či jeho 
poddodavatele či na plnění, které je předmětem této smlouvy, vztahují mezinárodní sankce. 
 
13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
 
14. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a nabídka prodávajícího ze dne (doplní Dodavatel), 
vč. kalkulace 

 
 

V Olomouci, dne          V (doplní Dodavatel), dne (doplní Dodavatel) 
 
Za Kupujícího:           Za Prodávajícího: 
 
 
 



 
 

 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      
Strana 44 
www.upol.cz 

 

 
            (doplní Dodavatel) 
    …………………………………….    …………..………………………………. 
bude doplněno před podpisem smlouvy                 (doplní Dodavatel)  
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 


	Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním režimu zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění
	1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky
	4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 14.000.000,00 Kč bez DPH v členění:
	1. část veřejné zakázky „I.etapa“     7.000.000,00 Kč bez DPH
	2. část veřejné zakázky „II.etapa“     7.000.000,00 Kč bez DPH
	Předmět plnění 1. části veřejné zakázky – „I. etapa“  je dodávka a instalace audiovizuální techniky do učeben a poslucháren ve východní části objektu fakulty.
	Předmět plnění 2. části veřejné zakázky – „II. etapa“  je dodávka a instalace audiovizuální techniky do učeben a poslucháren v západní části objektu fakulty.
	5. Varianty nabídek
	6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny
	Překročení nabídkové ceny

	7. Obchodní a platební podmínky
	7.1 Termíny plnění veřejné zakázky
	7.2 Místo plnění veřejné zakázky

	8. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky
	9. Kvalifikace Dodavatele
	9.1.     Prokázání kvalifikace obecně, doklady k prokázání kvalifikace
	9.3 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby
	9.4  Základní způsobilost
	Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který:
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

	9.5  Profesní způsobilost
	9.6  Technická kvalifikace
	K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2
	písm. b) Zákona seznam významných dodávek poskytnutých Dodavatelem za poslední
	3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí
	a identifikace objednatele.

	Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního Dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu...
	Referenční zakázky mohou být pro 1. i 2. část veřejné zakázky shodné.
	9.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	9.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů
	9.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	9.7.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	9.7.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných dodavatelů

	9.8 Změny kvalifikace Dodavatele

	10.  Další podmínky pro uzavření smlouvy a požadavky na osobu Dodavatele
	11.  Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna nebo doplnění Dokumentace
	12.  Hodnocení nabídek
	13.  Podání nabídek, otevírání nabídek
	13.1. Lhůta pro podání nabídek
	13.2.  Otevírání nabídek
	13.3. Společná účast Dodavatelů

	14.  Obsah a forma nabídky
	14.1. Obsah nabídky
	14.2. Forma nabídky

	15. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem
	16. Zadávací podmínky
	17. Ostatní podmínky
	17.1. Práva Zadavatele
	17.2. Přílohy

	Příloha č. 1 Dokumentace
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	1. Celková kupní cena zboží činí (doplní Dodavatel) Kč bez DPH. Prodávající je/není (doplní Dodavatel) plátce DPH.
	2. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
	3.  Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, balného, cla, pojištění apod.). Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že kupní cena...
	4.  Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této sml...
	5.  Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obc...
	6.  Platby dle tohoto článku Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
	7.  Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy vcelku, tj. najednou. Předmět smlouvy dodávaný postupně prodávajícím po jednotlivých položkách není kupující povinen převzít.
	8. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlou...
	3. Celková kupní cena zboží činí (doplní Dodavatel) Kč bez DPH. Prodávající je/není (doplní Dodavatel) plátce DPH.
	4. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
	3.  Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, balného, cla, pojištění apod.). Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že kupní cena...
	4.  Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této sml...
	5.  Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obc...
	6.  Platby dle tohoto článku Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
	7.  Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy vcelku, tj. najednou. Předmět smlouvy dodávaný postupně prodávajícím po jednotlivých položkách není kupující povinen převzít.
	8. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlou...




